

Toruń, 08 września 2016 r.

Klub Radnych Czas Mieszkańców
Radny Jakub Gołębiewski
j.golebiewski@um.torun.pl

Prezydent Miasta Torunia
Pan Michał Zaleski

Wniosek w sprawie: umożliwienia toruńskim armatorom łodzi bezpiecznego postoju w Toruniu

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku ze zbliżającym się otwarciem Przystani AZS i informacjami udzielonymi na posiedzeniu KOSiT przez Dyrektora Soczyńską o zamiarze zakupu 10 łodzi typu Puck, chciałbym zapytać:

1. Ile miejsc cumowniczych pozostanie oddanych do dyspozycji turystów, a ile do dyspozycji toruńskich armatorów stale cumujących w basenie?
2. W przypadku większej ilości chętnych na postój stały niż miejsc, jaka procedura będzie decydować o przydziale miejsca – losowanie, przetarg?
3. Czy bezpieczeństwo cumujących łodzi, zarówno gminnych, jak i prywatnych zostanie zabezpieczone dozorem stróża lub ogrodzeniem basenu lub monitoringiem?
4. Czy przewiduje Pan podjęcie współpracy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Toruniu celem zwiększenia ilości miejsc cumowniczych? RZGW dysponuje portem znacząco większym niż obecne potrzeby tej instytucji.

Z wyrazami szacunku,
Jakub Gołębiewski

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, 21 września 2016r.

KPM. 0003.253.2016

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

579
wpłynęła data 21. 09. 2016
M. Z

Pan

Jakub Gołębiewski

Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na zapytanie, złożone pismem z dnia 08.09.2016r., dotyczące organizacji miejsc cumowniczych dla łodzi przy przystani AZS, informuję, że z 24 funkcjonujących obecnie w marinie miejsc postojowych, w okresie maj-wrzesień 2017r., planowane jest przeznaczenie 10 z nich dla łodzi, będących w dyspozycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zostaną one zakupione w związku z modernizacją budynku przystani sportów wodnych, celem rozszerzenia oferty. Pozostałe miejsca przeznaczone będą do dyspozycji turystów. Bezpieczeństwo cumujących łodzi zabezpieczy monitoring, zainstalowany na pomostach.

Mimo, że marina udostępniona jest od 2014r., dotychczas nie było zainteresowania postojami stałymi. W sytuacji zwiększonego zapotrzebowania na miejsca cumownicze, łodzie Ośrodka zwolnią dla turystów ww. wydzielone stanowiska. W przypadku stałego ich deficytu, Gmina rozważy możliwość podjęcia współpracy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

KPM. 0003.267.2016

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA187
wpłynęła dnia 20. 10. 2016

Pan

Jakub Gołębiewski

Radny Rady Miasta Torunia

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 21.09.2016r. (znak: KPM. 0003.253.2016), na zapytania złożone pismem w dniu 09.09.2016r. oraz uzupełniające zagadnienia podniesione pismem z dnia 06.10.2016r., informuję:

- 1) odnośnie danych dotyczących rozplanowania miejsc cumowniczych w marinie - w przywołanej odpowiedzi wskazano, iż z funkcjonujących obecnie 24 miejsc, w okresie maj – wrzesień, 10 z nich zaplanowano dla łodzi typu Puck. Zatem, jak wskazuje rachunek matematyczny, 14 przeznaczonych zostanie do dyspozycji turystów (przedmiot zapytania);
- 2) w odpowiedzi zaznaczono także, iż wyprzedzające rozważania, co do zgłoszenia się większej ilości chętnych na postój stały niż zaplanowanych miejsc, są na obecnym etapie hipotetyczne. Wskazano bowiem, iż, mimo że marina funkcjonuje od 2014r., nie było dotychczas zainteresowania postojami stałymi. Podkreślono także, iż w takim przypadku przewiduje się zwolnienie miejsc cumowniczych dla turystów przez łodzie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR). Ponadto, co należy wziąć pod uwagę, przez najbliższe 3 lata nie ma możliwości pobierania opłat za cumowanie, z uwagi na środki unijne zaangażowane w budowę obiektu. Zatem, w przypadku wystąpienia koniunktury, ewentualny przydział miejsc dokonywany będzie na zasadzie kolejności zgłoszeń;
- 3) oprócz zapewnienia bezpieczeństwa cumujących łodzi planowanym monitoringiem, zainstalowanym na pomostach – z centralą w recepcji budynku przystani, przewidziany jest także nadzór ochrony;
- 4) odnośnie kwestii „podjęcia współpracy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej celem zwiększenia ilości miejsc cumowniczych”, wskazano w zdaniu ostatnim ww. odpowiedzi, w powołaniu na obecny brak zainteresowania postojami oraz wypracowane procedury w sytuacji wzrostu popytu ponad zakładany, iż „W przypadku stałego ich deficytu, Gmina rozważy możliwość podjęcia współpracy...” z ww. podmiotem.

Ponadto chciałbym podkreślić, że przywołane w piśmie z dnia 06.10.2016r., zagadnienia zgłoszone przez Pana Radnego w piśmie z dnia 09.09.2016r., wraz z cytowanymi fragmentami odpowiedzi na nie, odbieram jako przykład świadomej manipulacji treścią mojej wypowiedzi, zawartej w piśmie z dnia 21.09.2016r., co zgodnie z ogólnie przyjętymi standardami, nie powinno mieć miejsca w dialogu pomiędzy podmiotami życia publicznego, przedstawicielami władz naszego miasta.

Natomiast, w odpowiedzi na dodatkowo podniesione w obecnej korespondencji kwestie, informuję;

- ponieważ teren basenu należy do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, decyzja w sprawie jego pogłębienia leży w kompetencjach tego podmiotu. Wg informacji pozyskanych przez MOSiR, rozstrzygnięcia w tej sprawie planowane są w bieżącym roku;
- w obiekcie przystani wydzierżawione zostaną dwa pomieszczenia na potrzeby Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i Toruńskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego - bezprzetargowo na okres 3 lat. W zawiązku z analizowanymi możliwościami powstania w budynku także sportowej przychodni lekarskiej, dzierżawa innych pomieszczeń nie jest obecnie przewidywana.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Szalski

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, 14 października 2016r.

KPM. 0003.258.2016U

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

583
wpłynęło dnia 17. 10. 2016 r. 7

Pan

Michał Rzymyszkiewicz

Radny Rady Miasta Torunia

W uzupełnieniu odpowiedzi, przekazanej pismem z dnia 21.09.2016r., na wniosek, złożony w dniu 08.09.2016r., dotyczący demontażu jednej z sygnalizacji świetlnych na ul. Długiej przed skrzyżowaniem z ul. Mohna (od strony ul. Szosa Chełmińska w kierunku Ronda Czadcy), informuję, że przyjęte rozwiązanie jest elementem spowolnienia ruchu pojazdów na przedmiotowej ulicy. Ze względu na duży ruch pieszych w tym miejscu (ze znaczącym udziałem dzieci), wzmocniono dodatkowo bezpieczeństwo, poprzez wprowadzenie konieczności zatrzymania samochodu w dalszej odległości od przejścia. Powyższe jest zgodne z sygnałami od mieszkańców, na co powołuje się Pan Radny we wniosku z dnia 06.10.2016r., dotyczącym podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa drogowego na ul. Długiej (m.in. wdrożenie na niej ograniczenia prędkości). Ponadto, istniejąca organizacja nie wpływa negatywnie na płynność ruchu pojazdów w obrębie niniejszego skrzyżowania, a w czasie trwania światła czerwonego na ul. Długiej na obu sygnalizacjach jednocześnie, powoduje jego upłynnienie dla włączających się z ul. Mohna w tę ulicę w kierunku Ronda Czadcy oraz przejazd na wprost przez skrzyżowanie, w wyniku zatrzymania samochodów jadących od strony ul. Szosa Chełmińska przed przedmiotowymi („pierwszymi”) światłami.

W oparciu o powyższe argumenty, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego, na posiedzeniu w dniu 28.09.2016r., negatywnie zaopiniowała wnioskowaną likwidację.

Informuję także, że planowana przebudowa ul. Długiej, która przewidywana jest do realizacji w ramach budowy trasy tramwajowej na osiedle JAR, uwzględni modernizację istniejącej organizacji w obrębie przedmiotowego skrzyżowania, w tym poprzez wprowadzenie sygnalizacji pełnej na wszystkich kierunkach ruchu.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

PREZYDENT MIASTA TORUNIA

Toruń, 11 października 2016r.

KPM. 0003.259.2016

BIURO
RADY MIASTA TORUNIA

581
wniwnęto data: 11. 10. 2016
[Signature]

Pan

Sławomir Kruszkowski

Radny Rady Miasta Torunia

W odpowiedzi na wniosek, złożony w dniu 30.09.2016r., dotyczący dofinansowania występu Studia Tańca Best Crew, zaplanowanego na dzień 29.10.2016r. w CKK Jordanki, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Wspierania Twórczej i Aktywnej Młodzieży „Pestka”, w formie zwolnienia z kosztów wynajmu sali w wysokości 14 000 zł., informuję:

- Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki” jest spółką prawa handlowego i ma obowiązek dążyć do wykonania zakładanego rocznego planu finansowego,
- ww. studio tańca jest świadome kosztów wynajmu w obiekcie - w bieżącym roku organizowało już imprezę w sali na Jordankach i uiściło całą należną kwotę. Nadmienić należy, iż organizowane obecnie wydarzenie jest imprezą komercyjną. Przedsięwzięcie będzie biletowe (cena biletu - 19 zł, VIP – 25 zł),
- Stowarzyszenie jest organizacją pozarządową. Zasady ubiegania się o pomoc finansową ze środków publicznych przez takie podmioty reguluje ustawa z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wsparcie ww. organizacji ze strony Gminy możliwe jest poprzez:

1. udział w otwartych konkursach ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań gminy. Terminy składania wniosków o dotacje oraz wszelkie informacje dotyczące konkursów można znaleźć na stronie www.bip.torun.pl; orbitorun.pl,
2. złożenie oferty w trybie pozakonkursowym - art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,
3. realizację zadania publicznego w ramach inicjatyw lokalnych.

O ww. możliwościach Stowarzyszenie było wielokrotnie informowane, w tym przez Wydział Promocji tut. Urzędu,

- niewątpliwie wynajem Sali w tak reprezentacyjnym obiekcie jakim jest CKK Jordanki generuje znaczące koszty. Jednakże w Toruniu funkcjonuje wiele atrakcyjnych, dla organizacji tego typu występów, sal w obiektach gminnych. Rozważenie dofinansowania wynajmu możliwe byłoby w sytuacji wyboru mniej kosztownego miejsca. Dla przykładu, w przypadku Teatru Baj Pomorski, wynosi on 3100 zł + VAT (w tym: za dwie godziny trwania spektaklu – 2100 zł + VAT, oraz dwie godziny prób na dużej sali – 1000 zł + VAT).

Prezydent Miasta Torunia

[Signature]
Michał Zaleski